2

[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
НОВОПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

13.03.2019 г.                                                                                                                        №  53
                                            с.  Кожевниково, Кожевниковский район, Томская область

О внесении изменений в план правотворческой  работы Совета Новопокровского сельского  поселения на 2019 год,  решение Совета Новопокровского сельского поселения от 31 января 2019г. № 51

	С целью приведения в соответствие с законодательством,

Совет Новопокровского сельского поселения решил:

      1. Внести в  план правотворческой  работы Совета Новопокровского сельского  поселения на 2019 год,  решение Совета Новопокровского сельского поселения от
31 января 2019г. № 51
  следующие изменения:
    1.1 дополнить раздел 1 таблицы следующим пунктом:
«Решение «О внесении изменений в Устав», в связи с вступлением в силу Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ.
     2 .Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель Совета
Новопокровского сельского поселения                                                   Ж.В.Пенькова

Глава Новопокровского
сельского поселения                                                                                   А.В.Изотов

                                                                                                                                     Приложение к решению
                                                                                      Новопокровского сельского поселения
                                                                                                                      От 13.03.2019 №53

                                                                           ПЛАН
правотворческой работы   Совета
Новопокровского сельского поселения
на 2019 год
	Мероприятия, направленные на реализацию поставленных задач
	Сроки
рассмотрения
	Ответственные
комиссии Совета поселения

	1.Правотворческая деятельность.
1.В порядке реализации правотворческой инициативы и в порядке контроля рассмотреть на собрании Совета поселения:

	- О результатах правотворческой работы  Совета поселения за 2018 год
	 март
	Комиссия по контрольно-правовым вопросам

	- Об исполнении   бюджета поселения  за 2018 год
	март-апрель
	Комиссия по экономике и финансам

	- провести обследование социально-бытовых условий участников ВОВ и вдов участников ВОВ, тружеников тыла с целью выявления  первоочередных нужд и оказания адресной помощи
	март-май
	Комиссия по социальным вопросам

	- О плане работы постоянных депутатских комиссий на 2019год
	февраль
	Комиссия по социальным вопросам

	- О профилактике правонарушений на территории поселения
	апрель
	Комиссия по контрольно-правовым вопросам

	- Личные встречи, телефонные беседы по вопросам жизнедеятельности с ветеранами Великой Отечественной войны
	в течении года
	Комиссия по социальным вопросам

	 - Об исполнении  бюджета за I квартал 2019г.
	апрель
	Комиссия по экономике и финансам

	 - О прогнозе доходов и расходов бюджета на  2019год
	июль
	Комиссия по социальным вопросам

	 - Об исполнении бюджета за 1 полугодие
 2019г.
	июль
	Комиссия по экономике и финансам

	- Об итогах реализации  и оценки эффективности муниципальных программ в 2018г.
	февраль
	Комиссия по экономике и финансам

	 - О взаимодействии  Совета и Администрации
 поселения, школ и  учреждений культуры в работе с детьми и  молодежью
	октябрь
	Комиссия по социальным вопросам

	- О внесении изменений  в Устав сельского  поселения
	в соответствии
с законодательством
	Комиссия по контрольно-правовым вопросам

	 - О проведении  публичных слушаний по  внесению изменений в  Устав
	по
проекту решения
	Комиссия по контрольно-правовым вопросам

	 - Об исполнении бюджета за 9 месяцев  2019г.
	октябрь
	Комиссия по экономике и финансам

	- О передаче осуществления отдельных полномочий МО Кожевниковский район
	ноябрь
	Комиссия по экономике и финансам

	 - О проекте бюджета  муниципального образования Новопокровское сельское поселение на 2020год
	ноябрь
	Комиссия по экономике и финансам

	 - О проведении публичных слушаний по  проекту бюджета на 2020год
	ноябрь
	Комиссия по контрольно-правовым вопросам

	 - О бюджете поселения на 2020год
	декабрь
	Комиссия по экономике и финансам

	Решение «О внесении изменений в Устав», в связи с вступлением в силу Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ
	примерный срок февраль-март	Масюткина К.Г.
	февраль-март 2019 года
	Комиссия по контрольно-правовым вопросам

	11. Обеспечение  работы по выполнению решений и программ, контрольная деятельность

	 - О работе депутатов с избирателями
	июль
	Комиссия по социальным

вопросам

	- Отчет о работе по благоустройству поселения
	июль
	Глава поселения

	- О ходе выполнении        предложений избирателей по наказам избирателей в 2018г.
	декабрь
	Комиссия по социальным вопросам

	- О работе депутатских      комиссий
	декабрь
	Комиссия по контрольно-правовым вопросам

	- Отчет о выполнении       плана мероприятий за 2019год
	декабрь
	Комиссия по контрольно-правовым вопросам

	Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов
	в соответствии
с законодательством
	Комиссия по экономике и финансам

	Установление, изменение и дополнения в план приватизации имущества
	в течении года
	Комиссия по экономике и финансам

	- Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, а также их проектов
	в течении года
	Комиссия по контрольно-правовым вопросам